Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, e com base na Lei nº 1.076 de 10
de novembro de 2025;
DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município para o exercício de
2025, crédito Especial no valor de R$ 99.805,00 (noventa e nove mil
e oitocentos e cinco reais) para as dotações consignadas no
orçamento vigente:
 

 
Art. 2º - Para cobertura dos créditos a serem abertos, serão utilizados
recursos oriundos de excesso de arrecadação, citado na sequência:
Excesso de arrecadação junto a fonte 1802 – Transferências
Voluntárias Públicas Estaduais. Convênio 463/2025 da Secretaria de
Estado do Turismo, SETU, no valor de R$ 99.805,00 (noventa e nove
mil e oitocentos e cinco reais).
Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias necessárias,
no Plano Plurianual - PPA, instituído pela Lei Municipal n° 899/2021,
na Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO instituída pela Lei
Municipal n° 1.029/2024 e na Lei Orçamentária Anual – LOA n°